

財務諸表

貸借対照表

令和 5年 3月31日現在

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	118,884,828	122,912,957	△ 4,028,129
貯蔵品	4,299,852	4,487,917	△ 188,065
前払金	369,970	296,560	73,410
立替金	479,625	603,694	△ 124,069
未収入金	68,086	63,985	4,101
前払費用	906,965	906,867	98
流動資産合計	125,009,326	129,271,980	△ 4,262,654
2. 固定資産			
(1) 特定資産			
退職給付引当資産	25,304,493	22,218,075	3,086,418
役員退職慰労金引当資産	4,327,800	3,638,900	688,900
減価償却引当資産	2,000,000	2,000,000	0
特定資産合計	31,632,293	27,856,975	3,775,318
(2) その他固定資産			
什器備品	2,157,924	2,512,082	△ 354,158
共用機器	2,684,388	1,707,872	976,516
リース資産	576,000	1,267,200	△ 691,200
ソフトウェア	4,640,900	6,183,100	△ 1,542,200
保証金	17,645,500	17,645,500	0
その他固定資産合計	27,704,712	29,315,754	△ 1,611,042
固定資産合計	59,337,005	57,172,729	2,164,276
資産合計	184,346,331	186,444,709	△ 2,098,378
II 負債の部			
1. 流動負債			
未払金	93,694	807,183	△ 713,489
預り金	1,912,778	1,839,579	73,199
賞与引当金	2,106,250	2,074,250	32,000
流動負債合計	4,112,722	4,721,012	△ 608,290
2. 固定負債			
退職給付引当金	25,304,485	22,218,075	3,086,410
役員退職慰労引当金	4,327,800	3,638,900	688,900
保証金返還預り金	2,287,500	2,287,500	0
リース債務	576,000	1,267,200	△ 691,200
固定負債合計	32,495,785	29,411,675	3,084,110
負債合計	36,608,507	34,132,687	2,475,820
III 正味財産の部			
1. 指定正味財産			
指定正味財産合計	0	0	0
2. 一般正味財産	147,737,824	152,312,022	△ 4,574,198
(うち特定資産への充当額)	(2,000,000)	(2,000,000)	(0)
正味財産合計	147,737,824	152,312,022	△ 4,574,198
負債及び正味財産合計	184,346,331	186,444,709	△ 2,098,378

正味財産増減計算書

令和 4年 4月 1日から令和 5年 3月31日まで

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減	備 考
I 一般正味財産増減の部				
1. 経常増減の部				
(1) 経常収益				
特定資産運用益	423	328	95	
特定資産受取利息	423	328	95	
受取入金会金	3,880,000	6,000,000	△ 2,120,000	
通常会員受取入金会金	3,510,000	5,400,000	△ 1,890,000	
準会員受取入金会金	370,000	600,000	△ 230,000	
受取会費	179,373,070	183,694,770	△ 4,321,700	
通常会員受取会費	89,539,000	91,154,000	△ 1,615,000	
準会員受取会費	140,000	171,000	△ 31,000	
賛助会員受取会費	1,407,500	1,380,000	27,500	
支部受取会費	62,660,250	64,942,250	△ 2,282,000	
業務受取会費	20,570,000	20,900,000	△ 330,000	
緊急保安センター受取会費	5,056,320	5,147,520	△ 91,200	
電気安全普及啓発事業収益	5,200	8,400	△ 3,200	
指導技術向上事業収益	965,443	984,115	△ 18,672	
指導技術向上事業収益	183,086	176,000	7,086	
共用機器運用益	782,357	808,115	△ 25,758	
広報普及事業収益	514,640	561,840	△ 47,200	
その他事業収益	4,082,383	4,686,815	△ 604,432	
用紙物品収益	2,982,645	3,632,381	△ 649,736	
保険等事務取扱収益	914,053	927,500	△ 13,447	
その他事業収益	185,685	126,934	58,751	
雑収	424,905	432,202	△ 7,297	
受取利息	1,240	1,228	12	
経常収益計	189,247,304	196,369,698	△ 7,122,394	
(2) 経常費用				
事業費	124,094,913	117,917,880	6,177,033	
役員報酬	5,088,000	4,800,000	288,000	
給料手当	37,677,799	38,148,530	△ 470,731	
退職給付費用	1,740,651	2,080,900	△ 340,249	
役員退職慰労金	413,340	540,000	△ 126,660	
福利厚生費	6,960,097	6,421,285	538,812	
会議費	6,316,383	5,208,320	1,108,063	
旅費交通費	10,571,677	9,333,151	1,238,526	
通信運搬費	5,393,093	5,473,838	△ 80,745	
消耗品費	2,854,578	2,779,241	75,337	
修繕費	84,700	0	84,700	
印刷製本費	11,188,272	9,710,727	1,477,545	
用紙物品費	2,502,768	3,136,474	△ 633,706	
光熱水料	1,278,288	1,210,438	67,850	
貸借料	12,174,295	12,212,653	△ 38,358	
リース料	2,277,675	1,983,841	293,834	
保険料	28,571	29,254	△ 683	
諸謝金	100,000	0	100,000	
広告費	3,618,463	3,720,472	△ 102,009	
広報・技術援助費	4,792,345	2,005,808	2,786,537	

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減	備 考
雑 費	107,291	199,878	△ 92,587	
共 用 機 器 運 用 費	227,550	566,460	△ 338,910	
運 営 委 託 費	5,016,000	5,016,000	0	
減 価 償 却 費	3,683,077	3,340,610	342,467	
管 理 費	69,726,589	65,171,954	4,554,635	
役 員 報 酬	5,279,000	5,106,000	173,000	
給 料 手 当	22,784,070	22,503,829	280,241	
退 職 給 付 費 用	1,345,759	1,531,200	△ 185,441	
役 員 退 職 慰 労 金	275,560	360,000	△ 84,440	
福 利 厚 生 費	4,008,636	3,881,511	127,125	
会 議 費	3,642,151	2,402,324	1,239,827	
旅 費 交 通 費	7,289,518	5,862,266	1,427,252	
通 信 運 搬 費	4,567,493	4,686,193	△ 118,700	
消 耗 品 費	4,361,039	2,546,038	1,815,001	
修 繕 費	245,864	170,386	75,478	
印 刷 製 本 費	894,052	912,523	△ 18,471	
光 熱 水 料 費	852,239	825,226	27,013	
賃 借 料	8,137,127	8,130,066	7,061	
リ ー ス 料	1,340,148	1,724,029	△ 383,881	
保 険 料	214,810	266,990	△ 52,180	
諸 謝 金	728,881	645,880	83,001	
租 税 公 課	213,210	203,797	9,413	
支 払 負 担 金	1,669,940	1,686,960	△ 17,020	
支 払 利 息	51,408	51,408	0	
雑 費	820,071	785,606	34,465	
減 価 償 却 費	1,005,613	889,722	115,891	
經常費用計	193,821,502	183,089,834	10,731,668	
評価損益等調整前当期經常増減額	△ 4,574,198	13,279,864	△ 17,854,062	
評価損益等計	0	0	0	
当期經常増減額	△ 4,574,198	13,279,864	△ 17,854,062	
2. 經常外増減の部				
(1) 經常外収益				
經常外収益計	0	0	0	
(2) 經常外費用				
經常外費用計	0	0	0	
当期經常外増減額	0	0	0	
当期一般正味財産増減額	△ 4,574,198	13,279,864	△ 17,854,062	
一般正味財産期首残高	152,312,022	139,032,158	13,279,864	
一般正味財産期末残高	147,737,824	152,312,022	△ 4,574,198	
II 指定正味財産増減の部				
当期指定正味財産増減額	0	0	0	
指定正味財産期首残高	0	0	0	
指定正味財産期末残高	0	0	0	
III 正味財産期末残高	147,737,824	152,312,022	△ 4,574,198	